
Protokół 
z  sesji XXXII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 31 sierpnia 2017 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXXII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek obrad XXXII sesji Rady Powiatu.  Zaproponował wprowadzenie 
do porządku na wniosek Zarządu Powiatu w punkcie 6 kolejnych projektów 
uchwał w sprawach: 
-  6e zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
- 6f wyrażenia zgody na  przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy 
Klimontów na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
- 6g udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu. 
- 6h udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kościerskiemu. 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sandomierskiego 

za I półrocze 2017 rok, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych Szpitala 



Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu i Biura Wystaw 
Artystycznych w Sandomierzu za I półrocze 2017 rok. 

     6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń i odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 

b) pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2017-2027. 

d) zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.  
7.  Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne. 
9.  Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXI sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie trzy 
posiedzenia wynikiem, których  są między innymi projekty uchwał 
skierowane Wysokiej Radzie  do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 Ponadto Zarząd Powiatu podjął uchwałę o kolejnym VIII przetargu na 
zbycie działek przy ulicy Milberta i ustalił terminy przetargów na 30 i 31 
października 2017r. do sprzedaży pozostało 8 działek. 
Zarząd Powiatu w Sandomierzu aktywnie uczestniczy w przygotowaniu 

gruntów niezbędnych pod budowę nowej siedziby Sądu Rejonowego                                         

i Prokuratury lokalizowanej w Sandomierzu przy ul. Milberta. 

W miesiącu sierpniu br. Wydział Organizacyjny, Spraw Obywatelskich                                          
i Ochrony Zdrowia ogłosił nabór na wolne stanowiska urzędnicze                                           
w Wydziale Komunikacji i Transportu na 2 stanowiska młodszego referenta 
i referenta, w Wydziale Budownictwa i Architektury na 1 stanowisko 



referenta, w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru na 1 stanowisko 
referenta i 1 stanowisko specjalisty, w Referacie Promocji, Kultury i Sportu 
na 1 stanowisko młodszego referenta i 1 stanowisko inspektora. 
 
Dokonano naboru do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Sandomierski na rok szkolny 2017/2018, przyjmując do 22 
stacjonarnych oddziałów I klas 564 uczniów, co stanowi 103% wszystkich 
absolwentów gimnazjów w skali powiatu przy średniej liczebności  w 
oddziale 25,6 ucznia. Zmieniające się potrzeby rynku pozwoliły na 
uruchomienie nowych zawodów, jak technik geodeta w ZSTiO  oraz technik 
grafik komputerowy w PZSE. Powodzeniem cieszył się również 
wprowadzony w minionym roku technik usług fryzjerskich w ZSTiO. Na 
poziomie ogólnokształcącym powodzeniem cieszyły się oddziały związane z 
obronnością, jak program „Informatyczne Zielone Garnizony” w I LO 
Collegium Gostomianum. 
W  dniu 30 lipca 2017 r. przedstawiciele powiatu wzięli udział                                              
w sandomierskich uroczystościach 73. rocznicy akcji „Burza” i bitwy pod 
Pielaszowem. 
 

W dniu 25 sierpnia 2017 r. na Zamku Królewskim w Sandomierzu odbyła 
się V edycja międzynarodowych spotkań sieciujących B2B pn. „Potencjał 
eksportowy i handlowy świętokrzyskich producentów sektora spożywczo-
przetwórczego”. Konferencja połączona była z przyjazdową misją 
gospodarczą przedstawicieli przedsiębiorców z Danii, Chorwacji, Serbii, 
Węgier, Białorusi, Wietnamu, Indii, Zjednoczonych Emiratów Arabskich, 
Maroka, Algierii oraz Egiptu. Organizatorem wydarzenia był Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wraz ze Starostwem 
Powiatowym w Sandomierzu. 
 
W dniach 26–30 sierpnia br. Powiat Sandomierski gościł na zaproszenie 
Starosty Sandomierskiego delegacje z Rejonu Ostroga na Ukrainie, Pińska 
na Białorusi oraz Rejonu Telenesti w Republice Mołdawii. Delegacje wzięły 
udział w Powiatowym Święcie Plonów w Dwikozach 27 sierpnia 2017 r., 
które Powiat Sandomierski zorganizował wspólnie z Gminą Dwikozy. 
Starosta podziękował gminie Dwikozy za przygotowanie wspólnie z 
powiatem dożynek. Poinformował, że Wojewódzkie Dożynki powiat będzie 
reprezentował wieniec z gminy Koprzywnica wykonany przez wieś Krzcin. 
 Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Przewodniczący poinformował, że Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 5 



Przewodniczący poinformował, że kolejny punkt dotyczy przyjęcia   
Informacji  o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 
roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego 
w Sandomierzu i Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu za I półrocze 
2017r. 
Poprosił  Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie 
opinii do Informacji. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie Informacji. 
 
Pan Wojciech Wereszczyński przedstawił Informację o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Sandomierskiego za I półrocze 2017r., 
informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego 
w Sandomierzu i Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu za I półrocze 
2017r. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Radny Roman Dragan zapytał, jak wygląda sytuacja związana z budową 
lądowiska w szpitalu. 
Skarbnik  poinformował, że do budowy lądowiska Powiat dołożył 300.000 
zł. Budowa jest już na ukończeniu, ale przepisy lotnicze są restrykcyjne i nie 
wiadomo w jakim czasie szpital uzyska potrzebne certyfikaty. 
 
  Przewodniczący poinformował, że Informacja z wykonania budżetu 
powiatu za I półrocze 2017 r. została przyjęta. 
 
Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń 
i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
  
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXII/200/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń i odstąpienie od przetargowego 
trybu zawarcia umowy została podjęta jednogłośnie. 



 
b) Przewodniczący poprosił  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Sandomierzu. 
Przewodniczący  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. Komisja 
rozmawiała z   Panią Dyrektor DPS w Sandomierzu, która udzieliła 
wyjaśnień do przedstawionych zarzutów. Komisja uznała, że należy 
pozostawić skargę bez rozpatrzenia. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXII/201/2017 w sprawie 
pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie. 
 

c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-
2027. 
          Przewodniczący  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 Przewodniczący poprosił Skarbnika o omówienie projektów uchwał. 
Skarbnik Powiatu poinformował, że ogółem zwiększono dochody o kwotę 
1.073.921,00  zł na którą składają się : 
-  dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych tj. z przeznaczeniem na 
remonty  dróg powiatowych w kwocie 761.000 zł, 
-z tytułu pomocy finansowej od gminy Łoniów – 62.000 zł; 
- z tytułu pomocy finansowej z gminy Dwikozy 6.900 zł, 
- z tytułu pomocy finansowej z gminy Zawichost 31.000 zł; 
- z tytułu pomocy finansowej z gminy Samborzec 50.000 zł; 
- środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wynagrodzenia w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Sandomierzu w kwocie 139 800,00 zł; 
- ponadplanowe dochody w jednostkach oświatowych w kwocie 3869,00 zł, 
- dofinansowanie w formie dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki wodnej w wysokości 3.000 zł na demontaż i 
usuwanie pojazdów wycofanych z ruchu; 
- dotacja celowa z przeznaczeniem na zakup podręczników w kwocie 
16.352,00 zł.  Ponadto wprowadzono wolne środki w kwocie 972153,84 zł i 
przeznaczono je na spłatę rat kredytu w wysokości 583402,00 zł oraz 
dofinansowanie realizowanych zadań powiatu. Skarbnik poinformował, że 
w związku z wprowadzeniem wolnych środków budżet powiatu jest 
budżetem deficytowym. Deficyt budżetu wynosi 388.751,84 zł. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  



Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXII/202/2017 w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 
2017-2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2017 rok . 
          Przewodniczący  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXII/203/2017 w sprawie 
zmian  w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2017 rok . 
          Przewodniczący  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. 
Skarbnik poinformował, że ogółem zwiększono dochody o kwotę 11.500 zł  
z tytułu otrzymanych darowizn  na dofinansowanie Powiatowego Święta 
Plonów w Dwikozach. Udzielono 2 dotacji celowych dla Powiatów 
Chojnickiego i Kościerskiego po 20.000 zł z przeznaczeniem na likwidację 
skutków wywołanych przez nawałnice jakie przeszły w województwie 
pomorskim. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXII/204/2017 w sprawie 
zmian  w budżecie powiatu na 2017 rok została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem 
Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  przyjęcie darowizny 
nieruchomości Gminy Klimontów na rzecz Powiatu Sandomierskiego. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było. 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXXII/205/2017 w sprawie 
wyrażenia zgody na  przyjęcie darowizny nieruchomości Gminy Klimontów 
na rzecz Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Chojnickiemu. 



Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Starosta poinformował, że czasie gdy w 2010 roku powódź dotknęła nasz 
powiat kilka powiatów przekazało środki, z tych pieniędzy zakupiono 
między innymi materiały budowlane dla Zarządu Dróg, plandeki na 
zabezpieczenie dachów, pompy dla każdej gminy. Zareagowały również te 
powiaty, które obecnie dotknął kataklizm, w związku z tym oddajemy dług 
solidarnie. 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXII/206/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu została podjęta 
jednogłośnie 
 
h)   Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i 
Finansów                                                   o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kościerskiemu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXXII/207/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kościerskiemu została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Ad. 7 
Interpelacje i zapytania. Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i 
zapytań. Przypomniał, aby  składane interpelacje miały potwierdzenie na 
piśmie. 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje 
składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu. 
 
Radny Maciej Skorupa poinformował, że poseł na sejm RP Marek Kwitek                            
i Izba Rolnicza wszczęli działania dotyczące obniżenia cen skupu jabłek. 
Radny zastanawiał się, czy Powiat nie powinien również zareagować w tej 
sprawie. 
 
Radny Roman Dragan potwierdził tą informację powiedział, że poseł 
Kwitek wystąpił do Urzędu Ochrony Konsumenta. Radny dodał, że jedyną 
obroną byłoby niesprzedawanie przez sadowników w tym czasie jabłek. 
 
Radny Ryszard Ciźla powiedział, że nie ma takiego rynku na świecie, żeby 
obniżał cenę jabłek w jednym momencie. Uważa, że jest to zmowa 
przedsiębiorców, którzy skupują jabłka. A cena jabłek przemysłowych, 



wskazuje później na cenę jabłek konsumpcyjnych i eksportowych. Ma 
wpływ na cały rynek. 
 
Radny Szatan powiedział, że każde działanie ma sens, jeśli dotyczy wsparcia 
sadowników. 
Przewodniczący powiedział, że właściwie to nie ma do kogo występować w 
tej sprawie, gdyż jest wolny rynek, który kształtuje cenę. 
Starosta poparł stanowisko przewodniczącego i przypomniał, że temat jest 
aktualny co roku. 
 
Radny Maciej Skorupa powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz                                      
Praw Konsumenta członkowie komisji przyjęli wniosek w sprawie 
zobowiązania dyrektora szpitala do wystąpienia z pismem do Burmistrza 
Miasta Sandomierza z prośbą o przekazywanie w formie darowizny 
wpłacanego do budżetu miasta podatku. Radny zapytał, jaki jest finał tych 
działań.  
Przewodniczący poinformował, że w/w wniosek Komisji został przesłany 
do Dyrektora szpitala. 
Starosta poinformował, że jest to decyzja Burmistrza i Rady Miasta, gdyż 
jest to dochód miasta. 
 
Radny Roman Dragan złożył interpelację w sprawie oznaczenia przejścia 
dla pieszych w miejscowości Chobrzany.  
Przewodniczący poinformował, że w/w interpelacja zostanie przekazana 
według właściwości do załatwienia. 
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
 
Ad. 9 
 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXXII sesję 
Rady Powiatu o godz. 11-tej. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 


